
Landstingets Forhandlinger. (34.) 

529 28. Febr. 1905: 2. Beh. af Lovf. om Nedsættelse af Konsulatafgiften. s 530 

Tolderlund: Efter de Udtalelser, der 
faldt fra den højtærede Udenrigsminister 
og fra forskellige Sider i Salen, hvoraf 
man maa slutte, at der er et virkeligt 
Ønske til Stede om snarest muligt at faa 
Konsulatafgiften helt ophævet, skal jeg paa 
Medforslagsstilleres og egne Vegne og paa 
det Partis Vegne, jeg tilhører, slutte mig 
til den ærede Ordfører (Hey). Vi ere vil- 
lige til at tage Ændringsforslaget tilbage, 
idet vi ikke ville bære Ansvaret for en 
Ændring af Lovforslaget, som vilde have 
til Følge, at det vilde komme til at gaa 
mellem de to Ting, saa at man mulig ikke 
fik Sagen ført til Ende. Jeg slutter mig 
altsaa til den ærede Ordførers Udtalelser 
og tager ogsaa paa egne og Medforslags- 
stilleres Vegne Ændringsforslaget tilbage. 

Formanden: Ændringsforslaget i Be- 
tænkningen er taget tilbage paa samtlige 
Forslagsstilleres Vegne. Ønsker nogen at 
optage det? (Ophold). Da dette ikke er 
Tilfældet, er det bortfaldet. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Indhold (se Tillæg C. 
Sp. 519) og dets Overgang til 3die Be- 
handling 

vedtoges uden Afstemning. 

Derefter foretoges: 

Tredie Behandling af  F orslag til Lov 
om en forandret Affattelse af TvangsauJc- 
tionslovens § 47. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 508 ff.). 

Der var til denne Behandling intet 
Ændringsforslag stillet. 

Sagen i sin Helhed sattes under For- 
handling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 40 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Folketinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af l orslag til Lov 
om Ægteskabs lndgaaelse. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 198 ft, Udvalgets Betænkning i Tillæg 
B. Sp. 665). 

Udenfor Betænkningen var intet Æn- 
dringsforslag stillet. 

Lovforslagets Paragraffer og de stillede 
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om 
Sagens Overgang til 3die Behandling sattes 
til Forhandling under et. 

Formanden: Jeg gør opmærksom paa, 
at ved Afstemningen vil der først blive 
stemt over Ændringsforslaget under Nr. 4 
og, hvis dette forkastes, derefter over Æn- 
dringsforslagene under Nr. 1 - 3 .  

Ordføreren (Breinholt): Det er neppe 
nogen taknemmelig Opgave at være Ord- 
fører i den foreliggende Sag, som jo efter 
at have været behandlet i ikke mindre end tre 
Rigsdagssamlinger, efter at have været ind- 
gaaende drøftet i det kirkelige Udvalg, og 
efter at have været Genstand for et Utal 
af Artikler i Pressen er i den Grad ud- 
debatteret, at det skulde være vanskeligt 
at finde ny Synspunkter, der med Udbytte 
kunde drages frem. I Følelsen heraf har 
jeg besluttet ikke at ville anlægge mit 
Ordførerskab efter en større Maalestok, 
tværtimod! Selv om jeg havde besiddet, 
hvad jeg fuldt ud ved, ikke er Tilfældet, 
Veltalenhedens lykkelige Gave, vilde jeg 
dog føle mig overbevist om, at mine Ord 
her ikke vilde kunne forandre noget i de 
gamle fast indtagne Standpunkter i denne 
Sag. Jeg tror derfor, at man vil være 
enig med mig om, at den størst mulige 
Korthed i den Sag fra min Side vil være 
anbefalelsesværdig, selv om jeg maaske 
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